[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМЛЕКС "СПАРТА"

ПРИКАЗ
от 14 февраля 2017 г.                                                                                       №  32
Об установлении списка лиц, имеющих
доступ к персональным данным сотрудникам

и работникам МБУ ФОК «Спарта»

В соответствии со ст. 88 Трудового кодекса Российской Федерации и п.14 Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2007 г. № 781,а также в  целях  обеспечения  выполнения  требований  Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. К обработке персональных данных работников МБУ ФОК «Спарта» допустить следующих сотрудников:

	№ п\п
	ФИО сотрудника
	Должность
	Примечание

	1
	Кузьменко П.Н.
	Заместитель директора

	2
	Карабаза Л.В.
	Заместитель директора

	3
	Ющишина С.В.
	Главный бухгалтер
	Дополнительно:

Имеющих доступ к информационной системе в части обработки персональных данных

	4
	Жморщук О.А.
	Бухгалтер

	5
	Сенкевич О.В.
	Бухгалтер-кассир

	6
	Кочанова А.А.
	Инспектор по кадрам

	7
	Григорьев М.В.
	Начальник центра тестирования ГТО

2. Инспектору по кадрам Кочановой А.А.:

2.1. Внести изменения в должностные инструкции сотрудников МБУ ФОК «Спарта», обрабатывающих персональные данные;

2.2. Довести настоящий приказ до сведения (под роспись) сотрудников, обрабатывающих персональные данные;

2.3. Предупредить указанных в п.1 настоящего приказа сотрудников об ответственности за разглашение и (или) утрату информации, представляющей персональные данные работников МБУ ФОК «Спарта».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                        С.А. Тихонова
Исполнитель: инспектор по кадрам

А.А. Кочанова